МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 г.		          			             	                    № 177

Об увеличении (индексации)
размеров должностных окладов

В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, ст. 130, 134 Трудового кодекса РФ, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 22. Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Губернатора Ярославской области от 20.01.2020 № 8 "Об индексации размеров должностных окладов", руководствуясь Уставом  Судоверфского сельского поселения,
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Увеличить (индексировать) с 01 января 2020 года в 1,04 раза размеры должностных окладов и окладов за классный чин работников органов местного самоуправления Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района;
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов, окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовому сектору обеспечить финансирование расходов в соответствии с настоящим решением в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.
4. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru  в  сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

______________________  М.П. Поваров

М.П.

 Глава  Судоверфского
 сельского  поселения

          __________________  Н.К. Смирнова

  М.П.

[bookmark: _GoBack]